1

UBND HUYỆN THỦ THỪA

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /PGDĐT
V/v triển khai tặng sách giáo khoa cho học

sinh con TBLS, học sinh có hoàn cảnh khó

khăn năm học 2019-2020

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Thủ Thừa,  ngày         tháng  5  năm 2019

Kính gửi:    Hiệu trưởng các trường học trực thuộc.

 Căn cứ Công văn số 148/KH-TH  ngày 09/5/2019 của Nhà Xuất bản Giáo

dục tại thành phố Hồ Chí Minh về việc triển khai tặng SGK cho học sinh con

TBLS (Đính kèm), Công văn số 1290/SGDĐT-GDTrH V/v triển khai tặng sách

giáo khoa cho học sinh con TBLS, học sinh có hoàn cảnh khó khăn năm học 2019-

2020 học sinh có hoàn cảnh khó khăn năm học 2019-2020, Phòng Giáo dục và Đào

tạo (GD&ĐT) thông báo đến Thủ trưởng các đơn vị trường học trực thuộc một số

nội dung cụ thể như sau:

 I. Mục đích, ý nghĩa

 Việc tổ chức tặng sách giáo khoa cho học sinh con thương binh, liệt sĩ, học

sinh có hoàn cảnh khó khăn cùng với cuộc vận động học sinh dùng lại sách giáo

khoa cũ là một hoạt động có ý nghĩa đặc biệt về chính trị, xã hội và kinh tế đối với

Nhà Xuất bản Giáo dục Việt Nam cũng như các Công ty Cổ phần Sách – Thiết bị

trường học ở địa phương. Thông qua các hoạt động này sẽ góp phần đảm bảo cho

tất cả học sinh đều có đủ sách giáo khoa trước khi bước vào năm học mới.

 II. Tổ chức thực hiện

1. Tổ chức vận động, quyên góp sử dụng sách giáo khoa cũ

 - Thủ trưởng các đơn vị, trường học chỉ đạo cán bộ, giáo viên phụ trách Thư

viện phối hợp giáo viên chủ nhiệm, cán bộ Đoàn, Hội, Đội tổ chức vận động học

sinh của trường, lớp tham gia quyên góp, ủng hộ sách giáo khoa đã qua sử dụng

vào thời điểm cuối năm học 2018-2019.

 - Hình thức tổ chức: Tổ chức ngày Hội quyên góp sách giáo khoa tại các

trường.

 - Sách giáo khoa cũ quyên góp được sẽ trao tặng lại cho các thư viện trường

học hoặc các em học sinh có hoàn cảnh khó khăn ngay tại địa phương.

 2. Tặng sách giáo khoa cho con Thương binh, Liệt sĩ

- Thủ trưởng các đơn vị trường học thông báo và thống kê số lượng học sinh

là con thương binh, liệt sĩ, lập danh sách cụ thể (theo mẫu phụ lục) để có cơ sở tổ

chức trao tặng sách. Cơ sở để xem xét là phải có Giấy chứng nhận bố (mẹ) là

thương binh, liệt sĩ.

2

- Thủ trưởng các đơn vị trường học gửi trực tiếp danh sách, bảng thống kê

và hồ sơ học sinh là con thương binh, liệt sĩ của đơn vị được tặng sách giáo khoa

năm học 2019-2020 Phòng GD&ĐT trước ngày 30/5/2019 (Cô Oanh), đồng thời

gửi danh sách, bảng thống kê (file word) qua địa chỉ email:

pgdthuthua.longan@moet.edu.vn để tổng hợp danh sách và thống kê số liệu học

sinh là con thương binh, liệt sĩ trong toàn huyện; chuyển hồ sơ đến Công ty Cổ

phần Sách – Thiết bị trường học Long An làm chứng từ thanh toán cho việc trao

tặng sách giáo khoa nói trên với Nhà Xuất bản Giáo dục tại thành phố Hồ Chí

Minh.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu thủ trưởng các đơn vị trường học khẩn

trương thực hiện những nội dung nêu trên đảm bảo tính chính xác, đầy đủ, kịp thời

không làm ảnh hưởng đến quyền lợi học sinh./.

Nơi nhận: TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

- TP, các PTP;

- Lưu: VT.

Võ Văn Mười

mailto:pgdthuthua.longan@moet.edu.vn

3

ĐƠN VỊ:…………………..CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                                                           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH SÁCH HỌC SINH LÀ CON THƯƠNG BINH,

LIỆT SĨ ĐỀ NGHỊ TẶNG SÁCH GIÁO KHOA NĂM HỌC 2019-2020

Stt Họ và tên học sinh Lớp

(Năm học

2019-2020)

Trường Địa chỉ cư trú

1

2

3

…

                                                                       ……….., ngày … tháng 5 năm 2019

                                                                                      THỦ TRƯỞNG

                                                                                     (Ký tên, đóng dấu)

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-05-23T09:31:29+0700
	Việt Nam
	Võ Văn Mười<muoivv@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-05-23T10:00:50+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-05-23T10:01:03+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-05-23T10:05:48+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!